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Abreviatures utilitzades al llarg de [’estudi

Carreres:

Administracié i Direcci6 d'Empreses ADE
Ciéncies Empresarials EMP
Enginyeria Técnica Industrial, especialitat en Electronica Industrial EE
Enginyeria Técnica d’Informatica de Gestio El

Enginyeria T&cnica de Telecomunicacid, especialitat en Sistemes de Telecomunicacié | ET

Enginyeria Técnica Agricola, especialitat en Indistries Agraries i Alimentaries EA
Infermeria 1
Magisteri M
Psicopedagogia P
Traduccié i Interpretacié T

Professions dels pares:

Compte propi, empresari Cp. empresari
Compte propi, liberal Cp. liberal
Compte propi, comerg Cp. comerg
Compte propi, autdnom Cp. autonom
Compte ali¢, directiu Ca. directiu
Compte alie, tecnic Ca. tecnic
Compte ali¢, operari Ca. operari
No treballa No treballa
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0. INTRODUCCIO

Les pagines que segueixen volen donar una visié de quin és el perfil de I'estudiant de la UV, i
s’estructuren en sis parts diferenciades:

En la primera es donen els detalls de la metodologia utilitzada; en la segona s’identifica la
procedéncia dels estudiants i la seva eleccié de carreres; en la tercera es descriu el seu perfil académic
-hores que estudien i assisteixen a classe i la relacid existent entre estudiar i treballar-; en la quarta es

descriu el perfil familiar -estudis, feina i nivell economic dels pares-; en la cinquena, els habits de

parla, de lectura i d’entreteniment; i en I’ltima s’inclouen els detalls per a cada carrera en concret.
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1. METODOLOGIA

1.1.  Representativitat

L'obtencié de la informacid sobre el perfil socioecondmic dels estudiants de la UV per al curs
97-98 ha tingut lloc mitjangant una enquesta que han omplert els estudiants personalment: aquesta
se'ls entregava amb els papers de matriculacid, i I'havien de tornar emplenada conjuntament amb la
resta de documentacié administativa.

Com que la poblacié objecte d’estudi €s petita, d’entrada no es va fer un mostratge, sin6é que \
es va intentar aconseguir la totalitat de la informacid, distribuint ’enquesta a tots els estudiants. El fet

que no tothom la retornés contestada i que en sortissin de defectuoses i incompletes ha donat lloc a

una mostra final com la segiient:

Quadre. Dades técniques

Enquestats Matriculats Enquestats (%) Error (%)*
ADE 82 137 59,85 6,88
Empresarials 435 1.064 40,88 3,61
Ciencia i Tecnologia dels Aliments 4 11 36,36 40,99
Enginyeria Industrial 22 31 70,97 11,44
Enginyeria Informatica 129 180 71,67 4,60
E. de Telecomunicacions 132 243 54,32 5,77
Enginyeria Agricola 177 336 52,68 5,07
Infermeria 275 413 66,59 3,42
Magisteri 588 836 70,33 2,20
Psicopedagogia 33 58 56,90 11,29
Traducci6 i Interpretacid 189 329 57,45 4.65
Total ‘ 2.066 3.638 56,79 1,41

* A un nivell de significaci6 del 95%.

Amb una mostra que inclou el 56,79% del total d'alumnes, la fiabilitat de 1'estudi €s alta tant
a nivell global (1,41 % d'error), com a nivell particular de cada carrera: els percentatges d'error van del

3,42% al 6,88% en les carreres amb un nombre d'alumnes elevat, i pugen al 11% només en les que
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les que tenen un nombre d'alumnes més reduit: Enginyeria Industrial i Psicopedagogia.1 Ciéncia 1
Tecnologia dels Aliments s’ha eliminat de I’analisi perqué només hi ha 11 alumnes matriculats 1 4
enquestes contestades.

Pel que fa a cursos, el percentatge d'enquestes emplenades sobre el total d’alumnes €s el

seglent:

Quadre. Percentatge d’enquestats sobre el total de cada curs

Primer cicle Segon cicle
Primer Segon  Tercer Primer Segon
ADE 89,80 44,12 --- 100,00 33,33
Empresarials 73,85 34,75 36,45 - —
Enginyeria Industrial 73,33 0,00 - - —
Enginyeria Informatica 63,64 61,22 80,26 — —
E. de Telecomunicacions 61,29 54,55 43,16 - -
Enginyeria Agricola 56,96 65,22 34,86 - -
Infermeria 79,64 73,79 44,06 — ——
Magisteri 73,27 73,33 63,14 - -
Psicopedagogia — - — 53,45 -
Traduccié i Interpretacié 63,16 67,78 - 64,71 38,14
Total 70,58 55,13 46,43 60,00 36,55

S'observa com els alumnes de primer han estat més predisposats a contestar 1'enquesta en
gairebé tots els casos; en la majoria de carreres aquest percentatge és més alt que el que correspon a

CUrsos SUperiors.

1.2. L'enquesta

A grans trets, les preguntes que es feien als estudiants comprenien els blocs d'informaci6

segiients:

. Dades identificatives
. Dades de procedéncia

. Bstudis que realitza a Vic i motius

! Quan la mostra es redueix, el total d'enquestats necessaris per tenir uns resultats representatius s'acosta cada
vegada més al 100%.
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. Nivell de llengiies que té 1'estudiant

. Dades familiars tant d'identificacié com de residéncia
. Dades d'estudi

. Activitats realitzades durant el temps lliure

. Lectura

. Habits televisius

. Tendéncia politica

. Vacances

. Recursos economics

Les respostes eren en la majoria de casos preestablertes, tot i que s'han tingut en compte altres

respostes que els estudiants han donat.

1.3. Fase de control i validacio

El métode utilitzat per tal que els estudiants responguessin 1'enquesta elimina la utilitzacié
d'entrevistadors. Tot i que aixi es perden les enquestes d'aquells alumnes que no les volen contestar,
s'elimina la possibilitat d'enquestes no reals. Amb tot, s'ha portat a terme una depuraci6 de les dades,
tenint en compte les respostes mitjanes dels d'enquestats.

Un cop les dades de les enquestes s'han donat com a bones, s'ha realitzat una altra prova de

consisténcia per tal de detectar possibles errors de tabulacio.

1.4. Tractament de la informacio

Una vegada entregades les enquestes, es van codificar i es van entrar al programé estadistic de
tractament de dades SPSS.

Les dades van ser explotades de la manera segiient:

1. Construccié de taules de freqiiencies.

2. Construcci6 de taules de contingéncia per a 1'analisi bidimensional per les variables que es

consideressin oportunes, amb 1'objectiu de detectar possibles associacions en les respostes.

3. Analisi multivariable, amb 1'objectiu de classificar la poblaci6 objecte d'estudi ediferents

grups i per diferents criteris.

També cal dir que analisis fetes a nivell global s'han repetit a nivell de cada carrera si s'ha

cregut oportu.
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2. IDENTIFICACIO DELS ALUMNES

2.1. Carreres que estan fent

Tal com es pot observar en el quadre que segueix, el nombre de matriculats durant el curs
1997-1998 és gairebé el mateix que durant el curs anterior, tot i I’existéncia de tres noves carreres, i el
segon cicle d’ADE.

Una analisi més detallada de les dades sembla que indiqui que les noves carreres han
desplagat part de la demanda de carreres ja existents, i que han estat Magisteri, Infermeria i
Psicopedagogia les que han permes que el nivell de matriculats fos el mateix que [’any anterior.

En concret les dades mostren:

- Un descens general de les carreres de la Politeécnica ja existents durant els cursos anteriors,

gran part del qual s’ha vist compensat per la noves Enginyeria Industrial i Ciéncia i
Tecnologia dels Aliments (es passa de 832 alumnes a 801).

- La disminuci6 dels alumnes d’Empresarials no és compensada per ’augment dels alumnes
d’ADE (la Facultat de Ciéncies Juridiques i Econdmiques passa a tenir 176 alumnes
menys que el curs anterior).

- Psicopedagogia supera de llarg el petit descens de Traducci6 i Interpretacid, i Magisteri 1

Infermeria experimenten augments del 13 1 15% respectivament.

Quadre. Nombre d’alumnes durant els cursos 96-97 i 97-98

Curs 97-98 Curs 96-97 Diferencia Var. (%)

ADE 137 93 44 47,3
EMP 1.064 1.284 -220 -17,1
EE 31 - 31 -
El 180 197 -17 -8,6
ET 243 283 -40 -14,1
EA ‘ 336 352 16 4,5
1 413 359 54 15,04
836 735 101 13,7

P 58 58
TI 329 337 -8 2,3
Total 3.638 3.640 2 -0,05
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2.2. Procedencia geogrdfica

Els estudiants de la Universitat de Vic? procedeixen principalment d’Osona (un 26%), el

Barcelones i el Valles Occidental.

Grafic. Procedéncia dels estudiants el curs 97-98. % sobre el total
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Amb tot, la importancia d’Osona varia segons la carrera; aixi, destaca el pes que,

comparativament, tenen els estudiants de la comarca en les carreres més noves de la UV, i que de

moment sén les que tenen menys estudiants: Enginyeria Industrial, Psicopedagogia i ADE.

Quadre. Nombre d’estudiants segons la procedéncia

Total Osona  No Osona| Proporcié d’osonencs

ADE 79 44 35 44,30
EMP 429 309 120 27,97
EE 20 7 13 65,00
EI 124 76 48 38,71
ET 127 97 30 23,62
EA 174 131 43 24,71
I l 252 205 47 18,65
573 435 138 24,08

P 31 15 16 51,61
TI 181 145 36 19,89
No contesten 72 - -- --
Total 2.006 1466 528 26,48

? D’ara endavant, totes les dades que s’analitzen provenen de les enquestes contestades.

9
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D’altra banda, el quadre que segueix ens mostra com els estudiants de la comarca es queden a la UV

per estudiar, majoritiriament, Magisteri i Empresarials.

Quadre. Distribucié dels estudiants de la comarca d’Osona en les diferents carreres. % sobre

el total
Carrera Distribucio dels estudiants
osonencs
ADE 6,63
Empresarials 22,73
Enginyeria Industrial 2,46
Enginyeria Informatica 9,09
E. de Telecomunicacions 5,68
Enginyeria Agricola 8,14
Infermeria 8,90
Magisteri 26,14
Psicopedagogia 3,03
Traducci6 i Interpretaci6 6,82
Total 100,00

2.3. Motivacio

El tipus de feina que es pot arribar a fer (39 %) i la vocacié (31 %), sbn els principals motius

pels quals els estudiants han escollit les diferents carreres de la UV.

Quadre. Motius d’eleccié generals. % sobre el total

Motius %

Tipus de feina que es pot fer 40,0
Vocacio ° 31,0
No ha entrat a la carrera que volia 8,9
Altres 8,5
Perspectives de trobar feina ’ 7,5
Combinacions* 4,1
Total 100,0

*Eleccié de més d'un dels motius ja esmentats.

10
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2.4. Centre de procedéncia

Prop d’un 60% dels estudiants provenen de centres publics, mentre que la resta ho fan de
centres privats (els centres concertats tenen una importancia minima).

Creuant les dades segons la procedéncia geografica, perd, s’observen notables diferéncies:

Grafic. Centre de procedeéncia segons zona. % sobre el total

g Public
g Privat
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Tarrag Lleida Girona Osona Barce. Valles Barna- Barna- Balears Alwes
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En el grafic anterior destaca el cas excepcional de] Barcelones; els estudiants que en provenen
havien estat principalment en centres privats.

Es important tenir en compte, a I’hora d’analitzar el grafic, que els resultats ja estan ponderats
pel pes que pren cada comarca entre la poblaci6é d’universitaris. Aixi, es pot afirmar que el principal
origen dels estudiants és centres publics de la comarca d’Osona, seguit de centres privats del
Barcelongs i, altra vegada, de publics del Vallés Occidental i de Lleida.

Encara relacionat amb els centres, s’observa que en totes les comarques el percentatge
d’estudiants provinents de COU esta per sobre del 80%, excepte a Osona, on aquest només arriba al
73%. En aquest sentit cal destacar ’afluéncia d’alumnes d’FP cap a la Politécnica, que en el cas de

I’Enginyeria Industrial arriben a un 66%.

11
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3.  PERFIL ACADEMIC

La mitjana dels anys que es triga a acabar les carreres que ja fa temps que funcionen’ és la

que mostra el quadre segiient:

Quadre. Durada mitjana de les diferents carreres

Carrera Mitjana d’anys
Magisteri 3,11
Infermeria 3,37
E. Agricola 4,34
Empresarials 4,46
E. Informatica 4,50
E. Telecomunicacions 5,46

Les diferéncies s6n notables, i van de poc més de tres anys a Magisteri a quasi cinc i mig a
Enginyeria de Telecomunicacions.

A part de la major dificultat d’uns estudis respecte a uns altres, s’ha intentat relacionar les
diferéncies existents amb altres caracteristiques dels estudiants. Els resultats han estat els que es

presenten a continuacio.

3.1. Mitjana d’hores que s’estudia i s’assisteix a classe

Els estudiants de la UV van una mitjana de més de cinchores a classe per dia, i n’estudien
menys de tres. Baixant al nivell de carreres, s’observa com en les de durada més curta els alumnes

assisteixen a més hores de classe. En canvi, no es pot establir cap relacié clara amb les hores d’estudi.

Quadre. Mitjana d’hores d’estudi i d’assisténcia a classe

Carrera Durada mitjana H. estudi H. classe

Magisteri - 3,11 2,68 5,54
Infermeria 3,37 2,88 5,82
E. Agricola 4,34 3,21 5,21
Empresarials 4,46 2,33 4,39
E. Informatica 4,50 2,45 4,83
E. de Telecomunicacions 5,46 2,87 4,95
Mitjana 3,96 2,68 5,13

’ La mitjana és calculada assumint que els estudiants que estan realitzant I’dltim curs acabaran la carrera aquest any.

12
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3.2.  Situacio dels estudiants

La principal ocupacié dels alumnes de la UV és d’estudiar: Un 65% s’hi dedica exlusivament,

mentre que un 27 % ho té com a principal activitat perd a més a més treballa.

Grafic. Activitat principal dels estudiants de la UV
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27% g Estudien i treballen

3 Treballen i estudien

Aquest comportament s’atenua en els cursos superiors, en els quals la proporci6 de gent que

només estudia disminueix, i la de gent que a més a més treballa, augmenta.

Grafic. Activitat principal segons curs. % sobre el total
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Analitzant les dades segons les carreres, s’observa que aquelles amb una durada inferior

(Magisteri, Infermeria i Enginyeria Agricola) el percentatge de gent que només estudia és més elevat.

Grafic. Activitat principal segons carrera. % sobre cada carrera
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4. LA FAMILIA

4.1.  Nivell economic familiar

Un 70% dels alumnes de la UV opinen que la seva familia t¢ un nivell economic mitja. El

30% restant es reparteix uniformement entre els que el consideren mitja baix i mitja alt.

Quadre. Opinié sobre el nivell economic familiar

Nivell economic % alumnes

Baix 2,8
Mitja baix 12,6
Mitja 70,3
Mitja alt 13,4
Alt 0,9
Total 100,0

Tot i que les diferéncies sén petites, s’observa que els estudiants d’Osona tenen un nivell

econdmic una mica inferior a la resta (el % de nivell mitja augmenta en detriment del mitja alt).

Grafic. Opinié sobre el nivell economic familiar segons procedeéncia dels alumnes

Baix Mitja baix Mitja Mita alt Alt

3

Per tal de perfilar millor aquestes respostes, s’ha analitzat el nivell d’estudis i professié dels
pares, i les caracteristiques de I’habitatge familiar com a clars indicadors del seu nivell economic.
Aquestes dades s’han comparat amb els resultats, referents a les mateixes variables, presentats per
I’Atles Comercial de Catalunya el 1990. Tot i el desfasament temporal entre les dades, aix0 ens
permet tenir un punt de referéncia valid, i més si es t6 en compte que tant el 1990 com el 1997 s6n

moments de bona conjuntura econdmica.

14
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4.2.  Nivell d’estudis i professio dels pares

La gran majoria dels pares dels alumnes de la UV tenen estudis primaris o secundaris.
Tot i que no s’observen diferéncies significatives entre pares i mares, hi ha una proporcié més gran
dels primers que son universitaris.

Comparant les dades amb les de Catalunya per al 1990, s’observa que el nivell de formacié

dels pares dels estudiants de la UV és significativament superior que el dels matrimonis catalans.’

Quadre. Nivell d’estudis dels pares. Poblacio UV versus Catalunya

Poblacié UV Poblacié Catalunya
% pare % mare % cap de familia % parella
Sense estudis 4.3 4.5 19,0 28,0
Primaris 43,0 52,0 50,0 51,0
Secundaris 33,8 31,8 17,0 12,0
Universitaris 18,9 11,7 15,0 9,0
Total 100,0 100,0 100,0 100,0

Quant a la professié, aqui les diferéncies entre pares i mares de la UV sén més importants:
prop d'un 40 % dels pares teballen per compte propi com a empresaris 0 com a autdbnoms, mentre que

més d’un 40% de les mares no treballa.

Quadre. Ocupacio dels pares

% pare % mare
Cp. empresari 20,3 6,8
Cp. liberal 7,1 8,4
Cp. comerg: 6,0 7,0
Cp. autdonom 19,2 10,5
Ca. directiu 10,5 2,0
Ca. técnic 11,0 7,0
Ca. operari 18,0 17,1
No treballa 7,9 41,2
Total 100,0 100,0

* $’han considerat els pares dels alumnes de la UV com a equivalents dels caps de familia catalans.

15
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L’estructura d’ocupaci6 del cap de familia difereix completament de la que es presenta en
I’ambit de Catalunya, on el percentatge d’ocupats per compte propi és molt inferior i el percentatge de

no ocupats és superior.

Quadre. Ocupacio dels pares de la UV respecte als caps de familia de Catalunya

Pare UV| Cap de familia de

Catalunya

Compte propi 52,6 16,0
Compte ali¢ 39,5 60,0
No treballa 7,9 24,0
Total 100,0 100,0

4.3.  Residéncia familiar

Les preguntes referents a la residéncia familiar pretenien donar una visi6 de:
1. La propietat de ’habitatge.
2. Els “complements” que hi sén presents

3. La propietat d’'una segona residéncia.

Els resultats indiquen que més del 90% de les families tenen un habitatge propi (un 59%, una
casa, iun 32,7%, un pis). I que quasi el 70% d’aquests habitatges tenen garatge, i el 40%, jardi.

Les families que disposen de segona residéncia passen del 30% i es decanten per destinacions
costaneres.

Quadre. Propietat de ’habitatge

Indicador % alumnes
Casa propia 59,0
Casa de lloguer 3,6
Pis propi 32,7
Pis de lloguer 4,7
Habitatge amb garatge 69,3
Habitatge amb jardi 38,5
Habitatge amb piscina ' 8,6
Habitatge amb aire condicionat 13,8
Segona residéncia 34,4

l— Situacié % alumnpes

Muntanya 24,7

Costa 44,5

Poblacid interior 21,8

Més d'un lloc 9,0

Total 100,0

16
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Tal com mostra el quadre, el nivell de propietaris a Catalunya és molt inferior al que
s’observa a la UV.

Quadre. Propietat de I’habitatge de les families de la UV versus les catalanes

Families UV Families de

Catalunya
Habitatge de propietat 91,7 67,0
Habitatge llogat 8,3 29,0
Altres 0,0 4,0
Total 100,0 100,0

Pel que fa a la segona residencia, només un 8% de les families declarava tenir-ne una, mentre
que com ja s’ha comentat en el cas de la UV aquest percentatge puja al 32%. Tot i que a I’Atles ja es
comenta que aquest valor pot variar molt entre zones, aquest arriba a un maxim només del 10,1% a la

zona del nord-est de Catalunya.

En general, doncs, i basant-nos en les comparacions fetes, podriem dir que les families dels

estudiants de la UV tenen un nivell econdmic alt en proporcié a la mitjana catalana per a I’any 1990.

4.4. Residéncia dels alumnes

4.4.1. On viuen els estudiants de la UV?

Tot i que el percentatge d’estudiants que sén de la comarca d’Osona és del 26%, més d’un
50% hi viurd durant aquest curs 97-98. L’impacte que aixd té sobre l’activitat immobilidria i
comercial és evident, i confirma la figura de la UV com a dinamitzadora important de la ciutat de Vic

(localitat que acull la major part d’aquests alumnes).

Grdfic. Residéncia dels estudiants durant el curs

48% @ A Osonma

g Fora d'Osona
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Tampoc es pot deixar de tenir en compte, perd, el 48% restant d’estudiants que cada dia es
desplacen per arribar a la UV (tant des de la propia comarca com des de fora d’aquesta). En aquest

cas, els seus efectes se centren en I’ambit del transport i dels comergos i bars propers a la Universitat.

4.4.2. Amb qui viuen els estudiants de fora instal-lats a la comarca?

Com ja era d’esperar, la major part dels estudiants que s’han instal-lat a la comarca i que sé6n
de fora, viuen en pisos amb altres companys (un 60%), o en residéncies (un 23 %). Aquest fet acaba de

confirmar I’impacte sobre el mercat immobiliari i sobre el teixit comercial de la ciutat de Vic.

Quadre. Habitatge dels estudiants de fora que resideixen a la comarca durant el curs

Amb qui vius? % sobre el total % sobre el toral

d’alumnes de fora d’alumnes de la UV
Altres estudiants 60,0 14,13
Residéncia 23,0 5,41
Company/a 6,3 1,48
Altres 5,9 1,39
Altres familiars 31 0,74
Pares 1,4 0,32
Pensié 0,2 0,05
Total 100,0 23,52
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5. ELS HABITS DELS ESTUDIANTS DE LA UV

5.1. La llengua que parlen

Els estudiants de la UV parlen principalment catala en els tres contextos analitzats, pero
destaca, sobretot, la influéncia de ia universitat a I’hora de promoure aquest habit. La familia és el

marc on es parla més castelld, i els amics, on es conjuguen més freqiientment ambdues llengiies.

Grafic. Llengua utilitzada pels estudiants. % sobre el total de cada ambit

g Castella
7 Ambdos

Pel que fa a les llengiies estrangeres, la majoria dels estudiants saben anglés, i a més tenen un
bon nivell. Quasi la meitat dels alumnes parlen francés (amb un nivell generalment basic), 1 molt poca
gent sap l’alemany. S’ha de tenir en compte que les dades inclouen els alumnes de Traduccié i

Interpretacid, i que per tant el nivell d’aquests t€ un impacte a 1’al¢a sobre la mitjana.

Grafic. Nivell de coneixement de les llengiies estrangeres. % sobre cada llengua

@ Molt bé
g Bé
y Regular

Malament

Angles Frances Alemany
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5.2. Amb quina freqiiéncia llegeixen la premsa?

La premsa llegida amb més freqiiéncia sén els diaris, seguits de les revistes especialitzades i

els diaris esportius.

Grafic. Freqiiéncia de lectura de la premsa. % sobre cada tipus de diari/revista

70 —
50 Lo

40 L
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10 .
0

1 |gg Cada dia
g Amb freqiiéncia
‘ 0 No habitualment

%o

Diaris Esportiu  Rev. Rev. Rev.cor
espec.  técnica

5.3.  Quins programes es miren?

S’identifiquen tres col-lectius diferents en funci6 dels programes que més es miren, i que

tenen una representacié d’estudiants molt similar entre si (entre el 31 i el 36%).

ENTRETENIMENT CULTURALS POCA TELEVISIO
(31,5%) (32,4%) (36,1%)
Miren més la TV, i en \Miren programes \No miren gaire la TV
proporcié més concursos i|  |d’entreteniment menys
imagazins sovint

El grific segiient ens mostra, per a cada grup, quina és la freqiiéncia mitjana escollida dels diferents

programes: els valors van del 0 -poc- al 3 -molt. Les linies marquen els perfils que s’han assenyalat.
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Grafic. Freqiiéncig mitjana escollidg per cada grup en els diferents programes
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5.4 Qué fan en o Seu temps lliure?

(13,7%)

d’activitat,
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Grafic. Fregiiéncia mitjana escollida per cada grup en les diferents activitats
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5.5. La seva ideologia politica

Tal com mostra el quadre, la majoria dels estudiants de la UV tenen una ideologia politica

que va de ’esquerra fins al centre.

Quadre. Distribucio dels alumnes segons la seva ideologia politica

Extrema esquerra  Esquerra Centre esquerra  Centre  Centre dreta  Dreta Extrema dreta

2,2% 29,8% 25,7% 24,5% 12,4% 5,0% 0,4%

5.6.  Quins recursos tenen

5.6.1. Per pagar-se els estudis i les despeses diaries

Els pares paguen els estudis dels seus fills en un 75% dels casos, mentre que la resta o bé se’ls
autofinancia treballant (un 13%) o busca altres férmules alternatives (estalvis, beques...).
En canvi, pel que fa a les despeses diaries, els pares perden molta importancia a favor del sou

propi, que duplica el percentatge, i dels treball ocasional, que abans era inexistent.
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Quadre. Financament dels estudis i les despeses diaries

Financament dels Pes(% | Finangament de les Pes(%)
estudis ) despeses
Pares 75,1 | Pares 49,8
Sou propi 13,4 Sou propi 25,9
Combinacions 4,6 Treballs ocasionals 13,8
Beca/ajut 3,31 Atur 4.9
Estalvis de I’estudiant 2,6 Altres 3,1
Altres familiars 1,0 | Combinacions 1,5
Beca/ajut 1,0
Total 100,0 | Total 100,0

Sorprén el cas d’estudiants que, tot i contestar que es dediquen només a estudiar, es paguen

les despeses del sou propi. Aquests es poden estar referint a estalvis que han acumulat d’un sou propi

anterior (cas dels estudiants que treballen a Iestiu...).

5.6.2. Diners que tenen per passar la setmana

Més de la meitat dels alumnes passen la setmana i el cap de setmana amb menys 5.000 i 3.000

ptes. respectivament, i més del 90%, amb menys 10.000 i menys de 6.000.

Quadre. Diners de qué els alumnes disposen per passar la setmana i el cap de

setmana
Diners per a la Pes(%) | Diners per al cap de Pes(%)
setmana setmana '
<5.000 58,9( <3.000 65,0
5.000-10.000 32,31 3.000-6.000 32,3
10.000-15.000 4,41 6.000-9.000 2,6
>15.000 4,41 >9.000 1,2
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6. DETALLS PER A CADA CARRERA

A continuacié es mostren els detalls ‘de 1’analisi anterior per a cada carrera en concret.

Per tal de no fer I'anadlisi excessivament llarga, s’han inclos tots els quadres de dades
significatius, de tal manera que es puguin comparar els resultats de cada carrera amb els globals de la
UV. Addicionalment, s’ha fet un breu comentari que apunta les diferéncies observades més

significatives sempre respecte a la mitjana de la UV.
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6.1. Administracié i Direccio d’Empreses

S’observa que en la carrera d’ADE predominen els nois,i els alumnes que provenen de la
comarca d’Osona tenen un pes major.

Pel que fa al perfil académic, augmenta el percentatge d’estudiants procedents de COU 1 d’un
centre privat; juntament amb Empresarials i Traduccié i Interpretacié son les carreres que els alumnes
més escullen pel tipus de feina que poden arribar a fer (i disminueix el percentatge dels que ho fan per .
vocaci6). Cal destacar que tot i que la carrera va comengar a funcionar el curs 96-97, hi ha un
percentatge important d’alumnes que s’incorporaren a la UV anteriorment, fet normal si tenim en
compte que part dels estudiants havien cursat Empresarials.

Del perfil familiar, cal destacar la major proporcié de gent amb pare o mare empresaris, i un
nivell economic leugerament superior.

S6n el col-lectiu d’estudiants que parla proporcionalment més catald (en un grau similar als de
Psicopedagogia), fet relacionat amb la procedéncia majoritaria osonenca. El nivell d’anglés €s una
mica superior.

Depenen més dels pares a I’hora de pagar els seus estudis i despeses, i disposen de més diners
per passar la setmana i el cap de setmana.

Finalment, la ideologia politica tendeix més al centre, i destaquen els perfils esportius pel que

fa al lleure i els culturals pel que faala TV.
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6.2. Ciéncies Empresarials

El perfil sociodemografic no varia gaire respecte al global de la UV; només cal destacar que
el nombre de nois i noies estd més equilibrat, i que puja el pes dels que procedeixen del Valles
Occidental.

El pes dels alumnes incorporats el 1997 és significativament inferior (i per tant el dels
alumnes que fan primer, també), i tal com passa en el cas d’ADE, son dels que escullen més la carrera
pel tipus de feina que es pot arribar a fer. En aquest mateix sentit, també son els que més importancia.
donen a les perspectives de trobar feina. Per dltim, destaca el considerable augment de pes dels que
tenen com a principal activitat treballar, i que estudien en segon terme.

També com en el cas d’ADE, tot i que a un nivell inferior, hi ha més pares i mares
empresaris. Pel que fa a la distribucié del nivell economic, els extrems (nivells baix mitja i mitja alt)
prenen més importancia.

No s’observen diferéncies significatives en el cas del perfil lingliistic.

Augmenten els que es paguen els estudis i les despeses amb un sou propi, i disposen de més
diners que la mitjana.

Com en ADE, guanya importancia la ideologia de centre i els perfils esportius pel que fa a la

tele, i culturals pel que fa al lleure.

26



Els estudiants de la UV. Curs 97-98

6.3.  Enginyeria Téecnica Industrial

El perfil sociodemografic dels enginyers industrials electrics és molt clar: sén homes de la
comarca d’Osona.

Arriben de centres publics d’FP (és la carrera on aquesta procedéncia t€ un pes major), i tant
estudien com estudien i treballen (mitat i mitat). Alguns dels alumnes s’incorporaren a la UV abans
del 1997, fet que podria indicar un traspas d’aquests provinents d’altres carreres de la Politécnica.

Destaquen la condicié d’autdnom tant de la mare com del pare, que tenen un nivell d’estudis
inferior a la mitjana.

Altra vegada la procedéncia osonenca es reflecteix amb una major utilitzacié del catala. El
nivell d’angles, perd, és significativament pitjor.

El fet que més del 50% treballi fa que molts no depenguin dels pares, sind del seu propi sou, i
de treballs ocasionals. La mitjana de diners de qué disposen per passar la setmana i el cap de setmana

és una mica superior.

Sén marcadament més d’esquerres pel que fa a ideologia, tornen a augmentar els que tenen un

perfil esportiu pel que fa a les activitats, i cultural pel que fa al tipus de programes que es miren.
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6.4. Enginyeria Técnica Agricola

La majoria dels estudiants sén dones, pero el percentatge que aquestes representen es redueix.
La mitjana d’edat és la més baixa de la Universitat, i juntament amb Enginyeria de
Telecomunicacions, son les dues carreres amb un percentatge d’alumnes procedents del Barcelongs
més elevat.

Quasi el 100% provenen de COU, i creix significativament aquells que han escollit la carrera
perqué no han entrat alla on volien (arriben al 25%). Més del 50% estan cursant primer.

El nivell d’estudis i de feina dels pares és lleugerament superior, perd el nivell economic es

manté proper a la mitjana de la UV.

No s’observen gaire diferéncies pel que fa al nivell lingiiistic; cal destacar, perd, que la

utilitzacié del catala creix.

Pel que fa als recursos, son el grup que més es dedica exclusivament a estudiar, i en general
disposen de menys diners que la mitjana per passar la setmana i el cap de setmana.

Es important I’augment de Ia ideologia d’esquerres.
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6.5. Enginyeria Técnica d’Informatica de Gestié

La majoria sén nois i torna a augmentar el percentatge dels que procedeixen de la comarca.

S’incrementa, respecte a la mitjana, el nombre d’alumnes que, havent cursat I’FP, van entrar a
fer la carrera el 1994, i que I’escullen per les perspectives de trobar feina.

Els pares tenen un nivell d’estudis inferior a la mitjana, i no s’observen gaire diferéncies en la
resta d’aspectes familiars analitzats.

Per ultim, només cal destacar que tenen unpitjor nivell d’angles, que s’observa un nivell de
financament propi i de les despeses una mica major; la tendéncia politica s’accentua una mica més

cap a ’esquerra, en general fan més activitats, i es miren programes més culturals.

29



Els estudiants de la UV. Curs 97-98

6.6. Enginyeria Tecnica de Telecomunicacions

Quasi el 100% dels alumnes sén homes, i juntament amb 1’Enginyeria Técnica Agricola és la
carrera amb una proporcié d’alumnes procedents del Barcelonés major.

Com en la resta de carreres de la Politécnica, els alumnes que entren a través de ’FP i que
consideren les perspectives de trobar feina en la seva eleccié augmenten respecte a la mitjana. Tot i
que només un 23 % va entrar el 1997, un 44 % estan fent el primer curs.

En I’ambit familiar, destaca un nivell econdmic una mica inferior.

Parlen menys catala i el nivell d’anglés és inferior.

El sou propi financia proporcionalment més els seus estudis i despeses i també disposen de
més diners per la setmana i el cap de setmana.

Pren més importancia la ideologia politica de centre, realitzen més activitats relacionades amb

I’esport durant el temps lliure, i miren més programacié cultural.
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6.7. Infermeria

El 85,8% dels estudiants s6n dones que provenen proporcionalment més del Barcelones; és la
carrera amb un percentatge d’alumnes osonencs menor.

Pel que fa al perfil académic, guanyen importancia els alumnes que entren a través d’FP, que
havien estudiat en un centre public, que fan primer, i que estudien la carrera per vocacié (aquesta
opci6 es converteix en la principal). També ens trobem que treballen a la vegada que estudien en una
proporcié menor.

Tant els estudis com el tipus de feina que tenen els pares son inferiors a la mitjana de la UV.
Aixod es reflecteix en un nivell economic també una mica per sota.

Sén el collectiu d’estudiants que parla menys catala, i el grau de coneixement d’altres
idiomes també €s pitjor (tot i que les diferéncies no sén gaire significatives).

Depenen més dels pares en el financament de les seves despeses diaries, i tenen menys diners

per passar la setmana i el cap de setmana.

Pel que fa a ideologia politica, destaca ’esquerra; no fan gaires activitats en el temps lliure, i

tampoc miren gaire la TV.
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6.8. Magisteri

Després de Psicopedagogia, és la carrera de la UV amb més noies estudiants (un 90,8 %), més
del 40% de les quals s’ha incorporat a la UV el 1997, i ha escollit la carrera per vocacid.

Pel que fa al perfil familiar i al perfil lingiiistic, s’observen poques diferéncies respecte a la
mitjana de la UV.

Disminueix la proporcié d’estudiants que es manté amb el seu propi sou, i en general
disposen de menys diners per passar la setmana i el cap de setmana.

La tendéncia politica d’esquerres creix, no fan gaires activitats en el seu temps lliure, i miren,

en proporcié, més programes d’entreteniment.
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6.9. Psicopedagogia

Es la carrera de la UV on hi ha més noies; concretament un 97%, i la mitjana d’edat és
superior -recordem que €s una carrera de segon cicle-, i és la carrera amb una procedéncia osonenca
és més alta -després d’Enginyeria Industrial.

Augmenta la proporcié d’alumnes que: havien estudiat COU, provenen d’un centre public, i
els que han escollit aquesta carrera per les perspectives de trobar feina. Es també on es concentra un
major percentatge de gent que té com a principal prioritat treballar, i que estudia a més a més. Destaca
el percentatge d’alumnes que es van incorporar a la UV el 1994; aixo respon al pas a Psicopedagogia
de part dels estudiants de Magisteri que van acabar el curs passat.

El nivell d’estudis, de feina i econdmic dels pares és inferior a la mitjana de la UV; aquestes
tres variables segurament estan relacionades amb [’edat dels estudiants, que com ja hem vist €s
superior a la mitjana.

El catala domina clarament (és el col-lectiu que més el parla juntament amb els estudiants
d’ADE), el nivell d’anglés baixa, i el de francés puja (potser també relacionat amb 1’edat).

La proporci6 d’estudiants que es mantenen amb el seu sou és el més elevat de la UV, i arriba
al 50% en el cas de les despeses propies.

Domina la ideologia de centre esquerra, i augmenta el perfil dels alumnes que no miren la

TV.
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6.10. Traduccio i Interpretacié

Ens tornem a trobar amb una carrera majoritariament femenina, amb un percentatge que
arriba al 82,5%, 1 on la procedéncia del Barcelonés puja respecte a la mitjana.

El 100% havien cursat el COU, i augmenta la proporcié d’aquells que han escollit la carrera
pel tipus de feina que poden arribar a fer (percentatge més gran de la UV juntament amb ADE i
Empresarials), dels que cursen el segon curs, i dels que només estudien (percentatge més gran UV
juntament amb Enginyeria Técnica Agricola).

En ’ambit familiar, el nivell d’estudis i de feina dels pares és significativament superior, aixi
com el nivell econdmic.

Logicament s6n els que millor parlen les llengiies estrangeres.

S6n el col'lectiu en el qual els pares els paguen més la carrera i els mantenen.

No s’observen gaire diferéncies pel que fa a la ideologia politica i als habits durant el temps

liure; només destacar que en general miren més programes d’entreteniment.
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Infermeria

1. Perfil sociodemoarafic

a. Sexe

2. Perfil acadéemic

a. Procedéncia

Home 14,20 35,2 COU/Batxillerat 69,6 78,7 Sense estudis 6,4
Dona 85,8 64,8 FP 30,0] 20,9 Primaris 453
Accés > 25 anys 04 0,4 Secundaris 32,8] 33,8
Universitaris 15,5 18,9

b. Mitjana d’edat

3. Perfil familiar
a. Estudis del pare

b. Tipus de centre de proc.

¢. Provincia de proc.

Edat 209] 213 Public 66,9] 59.6
Privat 32.7] 399
Concertat 0,4 0,5

¢. Any d’incorporacié

Tarragona 3,6 Abans de 1990 0,0 0,8
Lieida 12,9 12,4 1991 0,0 07
Girona 52 6,0 1992 0,4 3,2
Osona 18,9] 26,2 1993 2,6 55
Barcelonés 24,5 20,6 1994 52| 10,8
Valleés Occ. 189 18,5 1995 15,7 21,5
Barna-sud 8,4 4.4 1996 251y 22,7
Barna-occ 52 7.1 1997 51,0/ 34,8
Balears 20 0,8

Altres 0,4 0,3

d. Motius d’eleccié

Vocacié 46,7] 31,0
Perspectives de 1.5 75
trobar feina

Pels amics 0,4 0,3
Tipus de feina 35,2 40,0
Recomanada 0,0 0,3
No ha entrat a la 8,8 8,9
carrera que volia

Altres 4,8 7,9
Combinacions 2,6 41

e. Curs que realitzen

49,0

Primer

Segon 27,91 27,2
Tercer 231 31,0
Quart 39

f. Situacié actual

Només estudiar 68,8/ 60,8
Combinen Inf i 51 4,2
altres estudis

Estudiariameés | 22,4] 27,1
treballar

Treballari a més 3,7 7,9
estudiar

b. Estudis de Ia mare

Sense estudis

Primaris 57,0 52,0
Secundaris 27,00 31,8
Universitaris 93] 11,7

¢. Professié del pare

Cp. empresari 11,5] 20,3
Cp. liberal 7,2 7.1
Cp. comerg 55 6,0
Cp autonom 17,91 19,2
Ca. directiu 7,71 10,5
Ca. técnic 11,81 11,0
Ca. operari 30,6] 18,0
No treballa 8,1 7.9

d. Professid de la mare

Cp. empresaria 29 6,8
Cp. liberal 8.8 8,4
Cp. comerg 6,3 7.0
Cp autdnoma 7,1 10,5
Ca. directiva 1,3 20
Ca. técnica 6,3 7.0
Ca. operaria 21,3} 171
No treballa 46,0 41,2

e. Nivell economic

Baix

Mitja baix 13,4] 126
Mitja 77,3 70,3
Mitja alt 6,7 13,4
Alt 07 0.9

Casa propia

Casa de lloguer 3,7 3,6
Pis propi 421 32,7
Pis de lloguer 4,8 47

4, Perfil inglistic

a. Llengua gue parla
amb els amics

&. Recursos

a. Financament dels estudis

6. Varis

a. Freqliéncia de lectura

b. Liengua que paria
amb els familiars

b. Financament de despeses

b. Tendéncia politica

Catala 51,1] 66,0 Jo treballant 12,9] 13, Quasi didriament | 21,6] 19,6
Castella 22,2y 10,7 Jo, amb els estaivis 44, 26 Amb freqOéncia 48,2 43,0
gotes 26,7] 23,3 Becalajut 44 33 Esporadicament 20,77 34,4
ues
Pares 73,0| 75,1 Mai 1.8 3,0
Altres familiars 1,1 1,0
Combinacions 421 486

v ;
Catala 50,6| 65, Sou propi 22,11 25,9 Extrema esquefra 0,6 2,2
Castella 41,3|] 26,1 Atur 1,1 4,9 Esquerra 35,00 29,8
Totes 8,1 89 Becalajut 1,1 1,0 Centre esquerra 21,91 257
dues
Treballs ocasionals 14,01 13,8 Centre 23,7 245
Pares 55,0 49,8 Centre dreta 89 124
Altres 1,8/ 3,1 Dreta 7,7 50
Combinacions 4,9 1,5 Extrema dreta 1,2 0.4

¢. Llengua que parla a la

c. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats

Universitat de Vic realitzades al temps lliure
Catala 60,2] 77,8 Menys de 5.000 64,8] 58,9 Esportius 18,8] 241
Castella 14,7 51 De 5.000 a 10.000 32,21 323 Nocturns 28,01 24,8
Totes 251 17,14 De 10.000 a 15.000 1.1 4.4 Passius 41,00 37,4
dues

Més de 15.000 191 44 Actius 12,2 13,7
d. Nivell d’angiés d. Diners per al cap de setmana d. Perfil televisiu

Moit be 411 131 Menys de 3.000 70,9 65,6 Cultural 24,8 324
Bé 46,6| 43,8 De 3.000 a 6.000 272 31,2 No mirenla TV 41,11 36,1
Regular 455) 39,9 De 6.000 a 9.000 1.1 2,6 Entreteniment 34,1 31,5
Gens 38 32 Més de 9.000 0.8 1.2

e. Nivell de francés Mitjanes varies

U

V.

41

Molt bé 53

Bé 6,7] 10,9
Regular 258 282
Gens 62,2| 56,8

{. Nivell d'alemany

S [ 1)
Mott bé 0,9 0,6
Bé 0,0 33
Regutar 33 8,6
Gens 95,8 87,5

Hores d'estudi 2,9 27
Hores de classe 58 51
Membres familia 4,2 4,0
Vehicles 1,7 2,0




Enginyer Técnic de Telecomunicacions

1. Perfil sociodemografic

2. Perfil académic

a. Sexe a. Procedéncia

Home 92,4 3532 COU/Batxillerat 66,91 78,7

Dona 76 64,8 FP 32,3 209
Accés > 25 anys 0,8 0,4

b. Mitjana d’edat

b. Tipus de centre de proc.

¢. Provincia de proc.

Edat 21.7] 213 Public 60,8 59,6
Privat 38,4 39,9
Concertat 0,8 0,5

c. Any d’incorporacié

Tarragona 4,0 Abans de 1990 0,0 0,8
Lleida 14,5 12,4 1991 2,4 0,7
Girona 40 6,0 1992 10,4 32
Osona 24,21 26,2 1993 11,2 55
Barcelonés 27,4] 206 1994 88| 10,8
Vallés Occ. 13,91 185 1995 200 215
Barna-sud 56 4.4 1996 24,01 227
Barna-occ 4,0 7.1 1997 23,21 34,8
Balears 1,6 0,8

Altres 0,8 03

d. Motius d’eleccid

Vocacié

Perspectives de

trobar feina

Pels amics 1,5 0,3

Tipus de feina 36,1 40

Recomanada 0,0 0,3

No ha entrat a la 3,1 8,9

carrera que volia

Altres 12,3 7.9

Combinacions 1,6 41

e. Curs que realitzen
EETH UV

Primer 44,5 37,9

Segon 23.4] 27,2

Tercer 32,1 31,0

Quart 3,9

f. Situacié actual

Només estudiar 60,3 60,8
Combinen ET i 2,3 4,2
altres estudis

Estudiariamés | 28,2 271
treballar

Treballaria més 9,2 79
estudiar

3. Perfil familiar
a. Estudis del pare

4. Perfil lingiiistic

a. Llengua que parla
amb els amics

8. Recursos

&. Finangament dels estudis

6. Varis

a. Fregliéncia de lectura

Sense estudis 69 43
Primaris 36,9 43,0
Secundaris 38,5, 33,8
Universitaris 17,71 18,9

b. Estudis de la mare

Sense estudis 7.1 45
Primaris 448! 52,0
Secundaris 40,21 31,8
Universitaris 7.9 11,7

¢. Professid del pare

b. Liengua que parla
amb els familiars

b. Finangament de despeses

b. Tendéncia politica

v g5
Catala §7,3| 66,0 Jo treballant 21,1 13,4 Quasi diariament 16,3 19,6
Castella 16,0 10,7 Jo, amb els sstalvis 23] 26 Amb freqliéncia 287] 43,0
Totes 26,7 23,3 Beca/ajut 3.1 3,3 Esporadicament 47,3 344
dues
Pares 87,8 75,1 Mai 7.7 30
Altres familiars 0,0 1,0
Combinacions 56| 46

Cp. empresari 20,51 20,3
Cp. liberal 6,6 7.1
Cp. comerg 2,5 6,0
Cp. autdonom 15,61 19,2
Ca. directiu 12,3] 10,5
Ca. técnic 13,9] 11,0
Ca. operari 22,8 18,0
No treballa 57 7,9

d. Professi6 de la mare

Catala 56,5| 65, Sou propi 30,01 25,9 Extrema esqueira 59 2.2
Castella 32,8/ 26,1 Atur 23] 49 Esquerra 21,8 29,8
Totes 10,7 8,9 Becalajuts 2,3 1,0 Centre esquerra 27,71 25,7
dues
Treballs ocasionals 16,21 13,8 Centre 29,7 24,5
Pares 41,6] 49,8 Centre dreta 10,9 12,4
Altres 1,5 3.1 Dreta 4,0 50
Combinacions 6,1 1,5 Extrema dreta 0,0 0,4

c. Llengua que parlaala
Universitat de Vic

c. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats
realitzades al temps lliure

Catala 66,1 77,8 Menys de 5.000 57,5 58,9 Esportius 32,2 241
Castella 77 51 De 5.000 a 10.000 30,0] 32,3 Nocturns 15,4 248
Totes 26,2 17.1 De 10.000 a 15.000 50 4,4 Passius 36,3| 37,4
dues

Més de 15.000 75 4.4 Actius 16,1] 13,7

d. Nivell d’angles

d. Diners per al cap

de setmana

d. Perfil televisiu

Cp. empresaria 7,6 6,8
Cp. liberal 11,9 8.4
Cp. comerg 51 7,0
Cp autonoma 76 105
Ca. directiva 0,8 2,0
Ca. técnica 51 7.0
Ca. operaria 16,11 171
No treballa 458 41,2

e. Nivell econdmic

Molt bé 14,8] 13,1 Menys de 3.000 59,4| 65,0 Cuiltural 47,3| 32,4
Bé 359 43,8 De 3.000 a 6.000 32,5 31,2 No miren la TV 34,11 36,1
Regular 46,2] 39,9 De 6.000 a 9.000 7.3 2,6 Entreteniment 18,6] 31,5
Gens 3,1 32 Més de 9.000 0,8 1,2

LET

e. Nivell de francés

Baix”

; Uy
Mot bé 6.2 4.1
Bé 6,2 10,9
Regular 32,7 28,2
Gens 54,8 56,8

7.8
Mitja baix 12,4 12,6
Mitja 69,8/ 70,3
Mitja alt 10,0f 13,4
Alt 00/ 09
f. Habitatge familiar
TET

f. Nivell d’alemany

Molt bé 09 06

Casa propia 66,8
Casa de lloguer 3,8
Pis propi 258| 327
Pis de lloguer 38 4.7

Bé 2,8 33
Regular 75 8,6
Gens 88,8, 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi 2,8 2,7
Hores de classe 49 51
Membres familia 40 4,0
Vehicles 20 2,0




Traduccié i Interpretacié

1. Perfil sociodemogqrafic

2. Perfii académic

a. Sexe a. Procedéncia

Home 17,5 352 COU/Batxillerat 99,4 78,7

Dona 82,5/ 64,8 FP 0,0l 209
Accés > 25 anys 0,6 04

b. Mitjana d’edat

b. Tipus de centre de proc.

3. Perfil famifiar
a. Estudis del pare

4. Perfil linaiistic

a. Llengua que paria

amb els amics

6, Recursos

a. Financament dels estudis

6, Varis

a. Fregiiéncia de lectura

Sense estudis 1.1 43
Primaris 34,8] 430
Secundaris 31,3 338
Universitaris 33,0 18,9

b. Estudis de la mare

¢. Provincia de proc.

Edat 203] 213 Public 59,8
Privat 40,21 399
Concertat 0,0 0,5

Tarragona 39 3,7 0,0 0,8
Lieida 10,6 124 0,0 0,7
Girona 8,3 6,0 0,5 3,2
Osona 20,0 26,2 2,2 55
Barcelonés 24,41 206 17,8] 10,8
Vallés Occ. 18,3 18,5 249 215
Bama-sud 50 4,4 29,2 227
Bama-occ 5,6 7.1 254| 34,8
Balears 2,8 0,8

Altres 1,1 0,3

d. Motius d’eleccié

Vocacié 34,6] 31,0
Perspectives de 54 75
trobar feina

Pels amics 0,0 0,3
Tipus de feina 45,3| 40,0
Recomanada 1.1 0,3
No haentrata la 2,7 8,9
carrera que volia

Altres 7.6 7,9
Combinacions 3,3 41

e. Curs que realitzen

Primer 19,0 37,9
Segon 32,31 27,2
Tercer 29,11 31,0
Quart 19,6 39

f. Situacié actual

Només estudiar 71,3| 60,8
Combinen Tl i 6,9 4,2
altres estudis

Estudiar i a més 20,21 27,1
treballar

Treballar i a més 1,6 7.9
estudiar

Catala €9,5| 66,0 Jo treballant 22 134 Quasi diariament 37,6 196
Castella 700 107 Jo, amb els estalvis 0,0f 26 Amb frequéncia 40,81 43,0
Totes dues] 23,5 23,3 Beca/ajut 22| 33 Esporadicament 204 344
Pares 89,8! 751 Mai 11 30
Altres familiars 00 1,0
Combinacions 58 46

b. Llengua que paria
amb els familiars

b. Financament de despeses -

b. Tendéncia politica

Sense estudis 1,1 4,51
Primaris 350 52,0
Secundaris 37,71 31,8
Universitaris 26,2 11,7
¢. Professié6 del pare

Cp. empresari 24,21 203
Cp. liberal 89 71
Cp. comerg 8,9 6,0
Cp autdonom 19,5] 19,2
Ca. directiu 10,71 105
Ca. técnic 13,0 11,0
Ca. operari 10,1 18,0
No treballa 471 7.9

d. Professi6 de la mare

Catala 87,2 65,0 13,5 25,9 Extrema esquerra 5,6 2,2
Castella 21,77 261 00 49 Esquerra 30,4 29,8
Totes dues| 11,1 8,9 Beca/ajuts 1.1 1,0 Centre esquerra 225 257
Treballs ocasionals 11,4] 13,8 Centre 239 245
Pares . 84,9| 49,8 Centre dreta 12,7 12,4
Altres 111 31 Dreta 49 5,0
Combinacions 80f 15 Extrema dreta 0,0 04

c. Llengua que parla a la
Universitat de Vic

c. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats
realitzades al temps lliure

i V]
Catala 76,8, 77,8 Menys de 5.000 59,4] 58,9 Esportius 17,8 241
Castella 3,9 51 De 5.000 a 10.000 33,3] 32,3 Nocturns 298| 24,8
Totes dues; 19,3| 17,1 De 10.000 a 15.000 45 44 Passius 35,2 374
Més de 15.000 28] 44 Actius 17,2 13,7

d. Nivell d’anglés

d. Diners per al cap de setmana

d. Perfil televisiu

Cp. empresaria 8,9 6,8
Cp. liberal 13,8 84
Cp. comerg 8,3 7,0
Cp autdnoma 99| 105
Ca. directiva 3,9 20
Ca. técnica 6,6 7.0
Ca. operaria 16,0 171
No treballa 31,6| 41,2

e. Nivell econdomic

Baix 1.1 2,8
Mitja baix 82 126
Mitja 68,3| 70,3
Mitja alt 22,4 134
Alt 00 09

Mott bé ' 55,0 13,1 Menys e 3. Cuttural 223 32,4
Bé 43,9 43,8 De 3.000 a 6.000 26,4 No mirenla TV 34,8 36,1
Regular 1,1 39,2 De 6.000 a 9.000 3,8 Entreteniment 429 31,5
Gens 0,0 3,2 Més de 9.000 0,0

f. Habitatge familiar

Casa propia 58,7] 59,0
Casa de lloguer 1,6 3,6
Pis propi 36,0f 32,7
Pis de lioguer 37 47

uv

Molt bé 85 41
Be 226 109
Regular 33,9 282
Gens 35,0 56,8
f. Nivell d’'alemany

SV
Molt bé 1,1 06
Bé 253 33
Regular 38,8 8,6
Gens 348| 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi

Hores de classe 5,5 5,1
Membres familia 4,0 4.0
Vehicles 2,0 2,0




Empresarials

1. Perfil sociodemogqrafic

2. Perfil académic

3. Perfil familiar

a. Sexe a. Procedéncia a. Estudis del pare
Home 53,6 352 COU/Batxillerat 74,9
Dona 46,4] 64,8 FP 24,6] 20,9 Primaris 40,0
Accés > 25 anys 05 04 Secundaris 36,3 33,8
Universitaris 19,2 18,9

b. Mitjana d’edat

b. Estudis de la mare

c. Any d’incorporacié

Abans de 1990 3,4 0,8

1991 1,0 0,7
Girona 52 1992 58 3,2
Osona 28,3 26,2 1993 10,8 55
Barcelonés 19,6/ 20,6 1994 19,8} 10,8
Vallés Occ. 2221 18,5 1995 21,8 21,5
Barna-sud 3,3 4.4 1996 16,5 22,7
Barna-occ 6,8 7.1 1997 20,8 34,8
Balears 0,5 0,8
Altres 0,2 0,3

d. Motius d’eleccid

Vocacié 16,9 31,0
Perspectives de 16,0 75
trobar feina

Pels amics 0,5 0,3
Tipus de feina 45,8/ 40,0
Recomanada 0,7 03
No ha entrat a la 7,2 8,9
carrera que volia

Altres 10,9 7.9
Combinacions 20 4,1

e. Curs que realitzen

Primer 22,3 37,9
Segon 30,5 27,2
Tercer 47,2 31,0
Quart 3,9

f. Situacié actual

Només estudiar | 48,0 60,8
Combinen EMP i 4,2 4,2
aitres estudis

Estudiariamés | 29,4 27,1
treballar

Treballari a més| 18,4 7.9
estudiar

Edat 22,51 21,3 Public 59,6 Sense estudis 41 45
Privat 39,9 Primaris 53,5 52,0
Concertat 05 Secundaris 33,1 31,8

Universitaris 93

c. Professié del pare

1,7

Cp. empresari 29,2| 20,3
Cp. liberal 6,4 7.1
Cp. comerg 47| 60
Cp autdnom 1591 19,2
Ca. directiu 13,21 105
Ca. técnic 83 11,0
Ca. operari 13,7] 18,0
No treballa 8,6 7,9

d. Professi6 de la mare

M
Cp. empresaria 9,9 6,8
Cp. liberal 7.6 8,4
Cp. comerg 54 7,0
Cp autdnoma 11,1 10,5
Ca. directiva 1,7 2,0
Ca. técnica 57 7.0
Ca. operaria 13,8} 17,1
No treballa 44,8 41,2

e. Nivell economic

M

Baix 2,6

Mitja baix 14,01 12,6
Mitja 64,2) 70,3
Mitja alt 17,8 13,4
Alt 1.4 0,9

f. Habitatge familiar

Casa propia

59,0

Casa de lloguer 2,8 3,6
Pis propi 284 327
Pis de lloguer 3,7 47

4. Perfil lingdistic
a. Llengua que parla

amb els amics

&, Recursos

a. Financament dels estudis

6. Varis

a. Fregiiéncia de lectura

b. Llengua que parla
amb els familiars

b. Finangament de despeses

b. Tendéncia politica

Catala 65,5) 66,0 Jo trebaliant 21,8] 134 Quasi diariament 14,2y 19,6
Castella 76| 107 Jo, amb els estalvis 1,8 26 Amb freqliéncia 36,77 43,0
Totes 26,91 23,3 Becalajut 16| 33 Esporadicament 43,5] 34,4
dues

Pares 72,9| 75,1 Mai 56 3,0

Altres familiars 09 1,0

Combinacions 09 46

¢. Llengua que parlaala

Catala Svchle”bropl \ Extrema esquerra 1,5 2,2
Castella Atur 02 49 Esquerra 21,1 29,8
Totes Becalajut 00 1,0 Centre esquerra 23,2 257
dues
Treballs ocasionals 10,6/ 13,8 Centre 29,2 245
Pares 46,1, 49,8 Centre dreta 17,6 12,4
Altres 32 31 Dreta 7.1 50
Combinacions 3,2 1,5 Extrema dreta 0,3 0,4

¢. Diners que té per la setmana

¢. Perfil per activitats

Universitat de Vic realitzades al temps lliure
Catala 77,6 77,8 Menys de 5.000 51,4] 58,9 Esportius 32,4 24,1
Castella 35 5.1 De 5.000 a 10.000 3551 323 Nocturns 24,21 248
Totes 18,9 17,1 De 10.000 a 15.000 55| 44 Passius 33,4 37,4
dues

Més de 15.000 78] 4.4 Actius 10,0 13,7
d. Nivell d’anglés d. Diners per al cap de setmana d. Perfil televisiu

Molt bé 10,7] 13,1 Cultural 32,4
Be 47,0 43,8 De 3.000 a 6.000 42,5 31,2 No miren la TV 33,7 36,1
Regular 37,71 39,9 De 6.000 a 9.000 45 2,6 Entreteniment 21,2 31,5
Gens 461 3.2 Més de 9.000 21 1,2

e. Nivell de francés

CEMP UV
Moltbe | 2.6] 41
Bé 11,6 10,9
Regular 27,8 28,2
Gens 58,0 56,8

f. Nivell d’glema‘ny

Molt bé 0,3 0,6
Bé 1.1 3,3
Regular 6,9 8,6
Gens 91,7, 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi 23 27
Hores de classe 4.4 5.1
Membres familia 4,0 4.0
Vehicles 2,0 2,0




Enginyer Técnic en Informatica

4. Perfil lingliistic

a. Llengua que paria
amb els amics

8. Recursos

a. Financament dels estudis

6. Varis

a. Fregliéncia de lectura

1. Perfil sociodemogqrafic 2. Perfil académic 3. Perfil familiar
a. Sexe a. Procedéncia a. Estudis del pare
Home 78,3 352 COU/Batxillerat 64,0 78,7 Sense estudis 1,6 43
Dona 21,7 64,8 Fp 36,0 209 Primaris 52,5 43,0
Accés > 25 anys 0,0 0,4 Secundaris 27.4] 33,8
Universitaris 18,5/ 18,9

b. Mitjana d’edat

b. Tipus de centre de proc.

b. Estudis de la mare

¢. Provincia de proc.

¢. Any d’incorporaci6

Tarragona 2,4 3,7 Abans de 1990 0,0 0,8
Lleida 9,71 124 1991 00, 07
Girona 2,4 6,0 1992 82 32
Osona 38,8 26,2 1993 17,2 55
Barcelonés 16,9{ 20,6 1994 20,5 10,8
Valles Occ. 17,7 18,5 1995 16,4 21,5
Barna-sud 1.6 44 1996 14,8 22,7
Barna-occ 10,5 7.1 1997 22,9 34,8
Balears 0,0 0,8

Altres 0,0 0,3

d. Motius d’eleccid

Vocacio 30,5 31,0
Perspectives de 14,1 75
trobar feina

Pels amics 0,8 0,3
Tipus de feina 35,2 40,0
Recomanada 0,0 0,3
No ha entrat a la 10,2 8,9
carrera que volia

Altres 9,2 79
Combinacions 0,0 41

e. Curs que realitzen

{Primer 27,8
Segon 23,8| 272
Tercer 48,41 31,0
Quart 3,9

f. Situacié actual

Només estudiar

Combinen El i
altres estudis

estudiar

Estudiariamés | 29,1 271
treballar
Treballari a més 8,7 79

Edat 21,5) 21,3 Public 58,2 59,6 Sense estudis 2,4 45
Privat 41,8] 39,9 Primaris 58,2 52,0

Concertat 0,0 05 Secundaris 30,6 31,8

Universitaris 881 11,7

¢. Professid del pare

b. Llengua que parla
amb els familiars

b. Finangament de despeses

b. Tendéncia politica

‘:Catalé 67,2 66,0 Jo treballant 16,3] 13.4 Quasi diariament | 18,1 19,6
Castella 7.8 107 Jo, amb els estalvis 16] 286 Amb freqliéncia 36,2 43,0
Totes 25,0f 233 Beca/ajut 41 33 Esporadicament 37,0 34,4
dues

Pares 69,9| 75,1 Mai 87 3,0

Alires familiars 4.1 1,0

Combinacions 40! 46

Cp. empresari 18,91 20,3
Cp. liberal 41 7.1
Cp. comerg 66 6,0
Cp autdonom 21,3] 19,2
Ca. directiu 12,3 10,5
Ca. técnic 741 11,0
Ca. operari 20,4 18,0
No trebalia 9,0 79

d. Professi6 de la mare

Cp. empresaria

Cp. liberal

Cp. comerg 6,9 7,0
Cp. autonoma 15,5 10,5
Ca. directiva 1.7 2,0
Ca. tecnica 52 7,0
Ca. operaria 14,70 171
No treballa 44,01 41,2

e. Nivell econdmic

Baix 32

Mitja baix 15,3 12,6
Mitja 67,0 70,3
Mitja alt 13,7] 13,4
Alt 08 09

f. Habitatge familiar

Casa propia 7113 59,0
Casa de lioguer 47 3,6
Pis propi 21,71 32,7
Pis de lloguer 23 47

c. Llengua que parlaala

Catalé 69,7 65,0 Sou propi 29,01 25,9 Extrema esquerra 59 2,2
Castella 22,5 26,1 Atur 24 49 Esquerra 29,4 29,8
Totes 7.8 8,9 Beca/ajut 0,00 1,0 Centre esquerra 28,4 257
dues
Treballs ocasionals - 11,3] 13,8 Centre 17,7} 24,5
Pares 44,5) 49,8 Centre dreta 12,9 12,4
Altres 48 3,1 Dreta 47 5,0
Combinacions 80 1.5 Extrema dreta 0,0 0,4

c. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats

Universitat de Vic realitzades al temps lliure
Catala 82,0 77, Menys de 5.000 59,3[ 58,9 Esportius 26.8] 241
Castella 55 5.1 De 5.000 a 10.000 27,11 32,3 Nocturns 20,5 24,8
Totes - 12,5 17,1 De 10.000 a 15.000 51 4,4 Passius 33,9 374
dues

Més de 15.000 85 44 Actius 18,8 13,7
d. Nivell d’angiés d. Diners per al cap de setmana d. Perfil televisiu

Molt bé 9,4 131 Menys de 3.000 60,5| 65,0 Cultural 46,0| 32,4
Bé 41,7 43,8 De 3.000 a 6.000 33,6/ 31,2 No mirenla TV 28,2| 36,1
Regular 47,3 39,9 De 6.000 a 9.000 2,5 26 Entreteniment 258 31,5
Gens 16| 32 Més de 9.000 34 1,2

e. Nivell de francés

Mot bé 39 4.1
Bé 58| 10,9
Regular 25,21 28,2
Gens 65,1 56,8

f. Nivell d’alemany

uv:
Molt bé 3,0 0,6
Bé 0,0 33
Regular 4,0 8,6
Gens 93,0 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi 24 27
Hores de classe 48 51
Membres familia 4,0 4,0
Vehicles 2,0 2,0




Administracié i Direccié d’Empreses

1. Perfil sociodemoarafic

2. Perfil académic

a. Sexe a. Procedéncia
ome 35,2 COU/Batxillerat 97,4 78,7
Dona 47,6/ 64,8 FP 13| 20,9
Accés > 25 anys 1,3 0,4

b. Mitjana d’edat

b. Tipus de centre de proc.

3. Perfil familiar
a. Estudis del pare

Sense estudis 1,3 43
Primaris 33,7 43,0
Secundaris 45,01 33,8
Universitaris 20,0 18,9

b. Estudis de la mare

c. Provincia de proc.

¢. Any d'incorporaci6

Tarragona 1.3 37 Abans de 1990 2,6 0,8
Lleida 11,4 124 1991 5,1 07
Girona 3,8 8,0 1992 11,5 3,2
Osona 44,31 26,2 1993 7,7 55
Barcelonés 15,2] 20,6 1994 1,3 10,8
Vallés Occ. 13,9] 18,5 1995 0} 21.5
Barna-sud 2,5 4,4 1996 23,11 22,7
Barna-occ 6,3 71 1997 48,7 34,8
Balears 0 0,8

Altres 1,3 03

d. Motius d’eleccié

Vocaci6 20,0 31,0
Perspectives de 10,0 75
trobar feina

Pels amics 1,3 0,3
Tipus de feina 45,01 40,0
Recomanada 0,0 0,3
No ha entrat a la 25 8,9
carrera que volia

Altres 12,3 79
Combinacions 8,9 41

e. Curs que realitzen

Primer 53,1 37,9
Segon 18,5 27,2
Tercer 86| 31,0
Quart 19,8 3,9

f. Situacio actual

Només estudiar | 59,8/ 60,8
Combinen ADE i 8,5 4,2
altres estudis

Estudiariamés | 23,2 27,1
treballar

Treballar i a més 8,5 7.9
estudiar

Edat 20,8 21,3 Puablic 4271 59,6 Sense estudis 1,3 4,5
Privat 57,3] 39,9 Primaris 45,0) 52,0

Concertat 0,0l 05 Secundaris 38,7] 31,8

Universitaris 15,01 11,7

¢. Professié del pare

Cp. empresari 38,0, 20,3
Cp. liberal 7.6 7.1
Cp. comerg 8,3 6,0
Cp autdnom 15,2 19,2
Ca. directiu 10,11 10,5
Ca. técnic 76| 11,0
Ca. operari 13,9 18,0
No treballa 1,3 7,9

d. Professié de la mare

Cp. empresaria 154 6,8
Cp. liberal 3,8 8,4
Cp. comerg 9,0 7,0
Cp autdonoma 771 10,5
Ca. directiva 38 2,0
Ca. técnica 9,0 7,0
Ca. operaria 17,91 171
No treballa 33,4] 41,2

e. Nivell economic

Baix ~ 0,0

28
Mitja baix 6,4 12,6
Mitja 70,6 70,3
Mitja alt 19,2[ 134
Alt 38 009

f. Habitatge familiar

Casa propia

Casa de lloguer

Pis propi

32,7

Pis de lloguer 2,4

47

4. Perfil lingiiistic

a. Llengua que parla
amb els amics

8. Recursos

a, Financament dels estudis

6. Varis
a. Freqliéncia de lectura

atald Jo treballant 12,3 13,4A Quasi diariament 15,9 19,6
Castella 63l 10,7 Jo, amb els estalvis 25 28 Amb freqiiéncia 40,2 43,0
Totes 16,3] 23,3 Becalajut 251 33 Esporadicament 40,2) 34,4
dues
Pares 82,7 75,1 Mai 3,7 3,0
Altres familiars 00| 10
Combinacions 0,0} 456

b. Liengua gue paria b. Financament de despeses b. Tendéncia politica

amb els familiars

¢. Llengua que parla a la
Universitat de Vic

Catala 80,2 €5,0 Sou propi 24,71 25,9 Extrema esquerra 0,0 2,2
Castella 13,6 26,1 Atur 00 49 Esquerra 14,3 29,8
Totes ‘ 6,2 89 Becalajut 25 1,0 Centre esquerra 31,4 257
dues .
Treballs ocasionals 11,1 13,8 Centre 32,9] 24,5
Pares 53,0] 49,8 Centre dreta 12,9] 12,4
Alires 37F 3.1 Dreta 7.1 5,0
Combinacions 5,0 1,5 Extrema dreta 1.4 0,4

c. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats
realitzades al temps Hiure

d. Nivell d’anglés

Catala 88,3| 77,8 Menys de 5.000 39,5| 58,9 Esportius 37,6) 241
Castella 2,6 51 De 5.000 a 10.000 40,8 323 Nocturns 24,4] 24,8
Totes 9.1 17,1 De 10.000 a 15.000 11,8 4,4 Passius 31,9 37,4
dues .

Més de 15.000 79 4.4 Actius 6,1 13,7

d. Diners per al cap de setmana

d. Perfil televisiu

Mott bé 12,5 131 Menys de 3.000 57,1 65,0 Cultural 451 324
Bé 50,0| 43,8 De 3.000 a 6.000 35,11 31,2 No miren la TV 32,9 36,1

! Regular 36,2 39,9 De 6.000 a 9.000 1,3 26 Entreteniment 22,00 31,5
Gens 13 32 Més de 9.000 6,5 1,2

e. Nivell de francés

ADE:{:U
Molt bé 29 41
Bé 10,0 10,9
Regular 329| 282
Gens 54,2| 56,8

f. Nivell d'alemany

Molt b6

Bé 1,5 33
Regular 4,4 8,6
Gens 94,1 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi

Hores de classe 51
Membres familia 4,0
Vehicles 20




S ——

Enginyer Técnic Agricola

1. Perfil sociodemografic

2. Perfil académic

3. Perfil familiar

a. Sexe a. Procedéncia a. Estudis del pare
Home 4417 352 ense estudis \ 43
Dona 55,9 64,8 Primaris 34,5| 43,0
Accés > 25 anys 0,0 0,4 Secundaris 35,1 33,8
Universitaris 26,9 18,9

b. Mitjana d’edat

b. Tipus de centre de proc.

b. Estudis de la mare

¢. Provincia de proc.

¢. Any d’incorporacié

Tarragona 52 37 Abans del 1990 0,0 0,8
leida 11,5 12,4 1991 1,2 0,7
Girona 2,9 6,0 1992 2,3 3,2
Osona 24,7 26,2 1993 35 55
Barcelonés 27,0f 206 1994 14,0 10,8
Vallés Occ. 14,9{ 18,5 1995 18,17 21,5
Barna-sud 52 4,4 1996 246 227
Barna-occ 8,6 71 1997 36,3| 34,8
Balears 0,0 0,8
Altres 0,0 0,3

d. Motius d’eleccié

Vocacid 14,2 31,0

Perspectives de 6,3 7,5
trobar feina

Pels amics 0,0 0,3
Tipus de feina 37,9] 40,0
Recomanada 0,6 0,3

No haentratala | 25,0 89
carrera que volia
Altres 11,9 79

Combinacions 4.1 41

e. Curs que realitzen

Primer 52,0 37,

Segon 26,01 27,2
Tercer 22,01 31,0
Quart . 39

f. Situacio actual

Només estudiar | 71,4 60,

Combinen EA i 4,0 42
altres estudis

Estudiariamés | 22,3 27,1
treballar

Treballari a més 2,3 7.9

estudiar

Edat 20,2 21,3 Public 56,9 59,6 Sense estudis 2,3 45
Privat 43,11 39,9 Primaris 41,9 52
Concertat 0,0 05 Secundaris 34,3 31,8

Universitaris 21,5

11,7

¢. Professié del pare |

|

Cp. empresari 19,4 20,3
Cp. liberal 8,8 7.1
Cp. comerg ‘0,6 6,0
Cp. autébnom -24,3| 19,2
Ca. directiu 11,3] 10,5
Ca. técnic 13,1 14,0
Ca. operari | 15,6 18,0
No treballa 6,9 79

d. Professi6 de la mare

Cp. empresaria 25 6,8
Cp. liberal 10,6 8,4
Cp. comerg 75 7,0
Cp autdonoma 11,9 10,5
Ca. directiva 25 2,0
Ca. técnica 12,5 7,0
Ca. operaria 17,5¢ 17,1
No treballa 35,0 41,2

e. Nivell economic

Baix 4,2 28
Mitja baix 13,9 12,6
Mitja 69,3| 70,3
Mitja alt 11,4 13,4
Alt 1,2 0,9

f. Habitatge familiar

Casa propia

Casa de lloguer 3,6
Pis propi 30,8f 32,7
Pis de lloguer 52 47

4, Perfil lingiiistic

a. Llengua gue parla
amb els amics

5, Recursos

a. Financament dels estudis

6. Varis

a. Fregliéncia de lectura

b. Liengua que parla
amb els familiars

V.

Catala 72,6; 66,0 Jo treballant 6,4 134 Quasi diariament 18,0 196
Castella 10,3 10,7 Jo, amb els estalvis 35 26 Amb freqiiéncia 44,31 43,0
Totes 17,1 23,3 Beca/ajut 4,1 33 Esporadicament 36; 34,4
dues

Pares 79,6 75,1 Mai’ 1.7 3,0

Altres familiars 1,71 1,0

Combinacions 47| 46

b. Financament de despeses

b. Tendéncia politica

¢. Llengua que paria a la
Universitat de Vic

Catala 69,3 - 65,0 Sou propi 18,6| 25,9 Extrema esquetra 1,8 2,2
Castelia 22,71 26,1 Atur 00| 49 Esquerra 37,7 29,8
Totes 8,0 89 Becalajut 06| 1,0 Centre esquerra 27,2 257
dues
Treballs ocasionals 13,4 13,8 Centre 21,9 245
Pares 48,7 49,8 Centre dreta 9,6 124
Altres 4,1 3,1 Dreta 1,8 50
Combinacions 14,6 1.5 Extrema dreta 0,0 0,4

¢. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats
realitzades al temps lliure

Catala 81,5 77,8 Menys de 5.000 62,3 58,9 Esportius 25.8] 24,1
Castelia 3,5 51 De 5.000 a 10.000 31,1} 32,3 Nocturns 20,6] 24,8
Totes 15,0 17,1 De 10.000 a 15.000 54| 44 Passius 37,8 37,4
dues

Més de 15.000 1.2 44 Actius ’ 16,0 13,7
d. Nivell d’anglés d. Diners per al cap de setmana d. Perfil televisiu

Mot bé 131 Menys de 3. Cultural 32,4
Bé 42,2 43,8 De 3.000 a 6.000 254 31,2 No miren la TV 28,3| 36,1
Regular 451 39,9 De 6.000 a 9.000 3,0 2,6 Entreteniment 32,4 31,5
Gens 3,5 3,2 Més de 9.000 0,6 1.2

e. Nivell de francés

w
Molt bé 32 41
Bé 97/ 10,9
Regular 24,5 28,2
Gens 62,6] 56,8
f. Nivell d'alemany _
' UV
Molt bé 00 06
Bé 0,7 33
Regular 47 8,6
Gens 94,6/ 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi 3,2 2,7
Hores de classe 52 5,1
Membres familia 40 4,0
Vehicles 20 20




Enginyer Tecnic Industrial

1. Perfil sociodemografic

a. Sexe

2. Perfil académic
a. Procedéncia

3. Perfil familiar

a. Estudis del pare

Home 100,0) 35,2 COU/Batxillerat 33,3 78, ’ 45 43
Dona 0,0] 64,8 FP 66,7 20,9 Primaris 54,6] 43,0
Accés > 25 anys 0,0 0,4 Secundaris 22,7 33,8

Universitaris 18,2 189

b. Mitjana d’edat

b. Tipus de centre de proc.

Edat 20,4

21,3

¢. Provincia de proc.

b. Estudis de la mare

¢. Any d'incorporacié

Tarragona 50 37 Abans de 1990 0,8
Lieida 10,0 12,4 1991 07
Girona 0,0 6,0 1992 3.2
Osona 65,0 26,2 1993 55
Barcelonés 10,0 20,6 1994 10,8
Vallés Occ. 0,0 18,5 1995 21,5
Barna-sud 0,0 4.4 1996 22,7
Barna-occ 10,0 7.1 1997 34,8
Balears 0,0 0,8

Altres 0,0 0,3

d. Motius d'eleccié

Vocacio 18,2
Perspectives de 0,0

trobar feina

Pels amics 0,0 0,3
Tipus de feina 36,5{ 40,0
Recomanada 0,0 0,3
No ha entrat a la 45 89
carrera que volia

Altres 31,8 79
Combinacions 9,0 41

e. Curs que realitzen

Segon 27,2
Tercer 31,0
Quart 3,9

f. Situacio actual

omés estudiar | 45,5 60,8
Combinen EE i 0,0 42
altres estudis
Estudiariamés | 45,5 27,1
treballar
Treballar i a més 9,0 79
estudiar

Public 81,0 Sense estudis
Privat 19,0 Primaris 59,1 52,0
Concertat 0,0 Secundaris 31,9 31,8
Universitaris 45 11,7
¢. Professi6 del pare |

Cp. empresari 10,01 20,3
Cp. liberal 10,0 7.1
Cp. comerg 50 6,0
Cp autdonom 30,0] 19,2
Ca. directiu 15,01 10,5
Ca. técnic 50| 11,0
Ca. operari 20,00 18,0
No treballa ! 5,0 7.9

d. Professié,fde la mare

Cp. empresaria 5,0 6,8
Cp. liberal 50 84
Cp. comerg ‘ 50 7,0
Cp. autdnoma 250 105
Ca. directiva 0,0 2,0
Ca. técnica 5,0 7,0
Ca. operaria 10,0 17,1
No treballa 45,00 41,2

e. Nivell econdmic

E

Baix 0,0

Mitja baix 13,6/ 12,6
Mitja 72,8 70,3
Mitja ait 13,6|] 13,4
Alt 0,0 0,9

e. Habitatge familiar

Casa propia 54,6] 59,0
Casa de lloguer 13,6 3,6
Pis propi 2,71 327
Ris de lloguer 9,1 47

4. Perfil lingilistic
a. Llengua gue parla
amb els amics

§. Recursos

a. Finangament dels estudis '

6. Varis

a. Freqliéncia de lectura

b. Llengua que parla
amb els familiars

b. Finangament de despeses

Catala 77,3) 65,0 Jo treballant 23,8 13,4 Quasi diariament 19,6
Castella 91 10,7 Jo, amb els estalvis 14,3] 26 Amb freqléncia 43,0
Totes 13,6/ 23,3 Beca/ajut 48| 33 Esporadicament 54,5 344
dues .

Pares 52,3| 75,1 Mai 0,0 3,0

Altres familiars 0,0l 1,0

Combinacions 48| 486

b. Tendéncia politica

Catala 72,7 65,0 Sou propi s 25,9 Extrema esquetra 0,0 2,2
Castelld 273 26,1 Atur 00| 49 Esquerra 47,0 29,8
Totes 0,0 8,9 Becalajut 0,0 1,0 Centre esquerra 23,5 25,7
dues )
Treballs ocasionals - 27.3] 13,8 Centre 11,8) 24,5
Pares 18,2] 49,8 Centre dreta 11,8 124
Altres 9,1 3.1 Dreta 59 5,0
Combinacions 90| 15 Extrema dreta 0.0 0,4

¢. Llengua que parlaala
Universitat de Vic

¢. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats
realitzades al temps Hiure

Catalé 85,71 77,8 Menys de 5.000 63,6| 58,9 Esportius 31,8 24,1
Castella 14,3 51 De 5.000 a 10.000 27,3] 32,3 Nocturns 18,2 24,8
Totes 0,0 17,1 De 10.000 a 15.000 0,0 44 Passius 40,90 37,4
dues

Més de 15.000 9,1 4.4 Actius 9,1 13,7

d. Nivell d’anglés

d. Diners per al cap de setmana

d. Perfil televisiu

Molt bé 13.6] 131 Menys de 3.000 65,0 Cultural 54,5 324
Bé 22,7 43,8 De 3.000 a 6.000 27,3} 31,2 No mirenla TV 36,4 36,1
Regular 63,7] 39,9 De 6.000 a 9.000 45 2,6 Entreteniment 91| 31,5
Gens 00 32 Més de 9.000 00 12

e. Nivell de frances

EE. .UV~
Mot bé 12,5] 41
Bé 0,0 10,9
Regular 6,3| 28,2
Gens 81,2| 56,8
f. Nivell d’al
SEBE UV
Molt bé 6,7 0,6
Beé 0,0 3,3
Regular 13,3 86
Gens 80; 87,5

Mitjanes varies

Ho es d'estudi 26 2,7
Hores de classe 54 51
Membres familia 50 4,0
Vehicles 20 2,0




Psicopedagogia

1. Perfil sociodemografic

2. Perfil académic

a. Sexe a. Procedéncia a. Estudis del pare
Home 30 352 COU/Batxillerat 89,5 78,7 Sense estudis 3,6 43
Dona 87,0 64,8 FP 10,5, 20,9 Primaris 60,7| 43,0
Accés > 25 anys . 0,0 04 Secundaris 28,6| 33,8
Universitaris 7,1 18,9

b. Mitjana d’edat

3. Perfil familiar

b. Tipus de centre de proc.

b. Estudis de la mare

¢. Provincia de proc.

Edat 25,1 Public 75,0 59,8
Privat 20,0 39,9
Concertat 5,0 05

¢. Any d’incorporacié

Tarragona 3,7 abans del 1990 0,0 0,8
Lleida 12,4 1991 00 07
Girona 6,0 1992 3,8 3,2
Osona 53,3 26,2 1993 11,6 55
Barcelonss 33| 206 1994 42,31 10,8
Vallés Occ. 6,7] 18,5 1995 0] 21,5
Barna-sud 3,3 4,4 1996 0| 22,7
Barna-occ 6,7 7,1 1997 42,3 34,8
Balears. 0,0 0,8

Altres 0,0 0,3

d. Motius d’eleccié

Vocacié 27,3 31,0
Perspectives de 15,2 7.5
trobar feina

Pels amics 0,0 0,3
Tipus de feina 39,4/ 40,0
Recomanada 0,0 0,3
No ha entrat a la 0,0 89
carrera que volia

Altres 120, 7.9
Combinacions 6,1 41

e. Curs que realitzen

Primer 37,9
Segon 27,2
Tercer 100,0f 31,0
Quart 3,9

f. Situacié actual

Només estudiar | 34,4] 60,8
Combinen P i 31 4,2
altres estudis

Estudiariameés | 250] 27,1
treballar

Treballaria més| 37,5 79
estudiar

Sense estudis 7,i
Primaris 84,3
Secundaris 28,6

Universitaris

0,0

4. Perfil lingdiistic

a. Llengua gue parla
amb els amics

6. Recursos

a. Financament dels estudis

6. Varis

a. Fregliéncia de lectura

b. Llengua que paria
amb els familiars

b. Financament de despeses

¢. Professi6 del pare Catala 75,7 65,0
Castella 9,11 26,1
Cp. empresari Totes 15,2 89
Cp. liberal 71 dues
Cp. comerg 7.1
Cp autdbnom 25,01 19,2
Ca. directiu 00 10,5
Ca. técnic 10,71 11,0
Ca. operari 21,4 18,0
No treballa 180 79 ¢. Llengua que parlaala

Universitat de Vie

i Catala 97,0 77,8 Menys de 5.000 32,1] 58,9 Esportius 91| 241
d. Professié de la mare .
Castella 0,0 5,1 De 5.000 a 10.000 42,8| 32,3 Nocturns 2421 248
Totes 3,00 17,1 De 10.000 a 15.000 36| 44 Passius 36,4| 37,4
Cp. empresaria dues
Cp. liberal Més de 15.000 21,5) 44 Actius 30,30 13,7
Cp. comerg 3,8 7,0 d. Nivell d e d. Di ] ..
Cp autonoma 15.4] 105 - Nivell d’anglés - Diners per al cap de setmana d. Perfil televisiu
Ca. directiva 00 20 v U V.
Ca. técnica 38 70 Molt bé 10,7 Menys de 3.000 53,6/ 65,0 Cultural
£ 43,8 . . i
Ca. operaria .9 171 Bé 35,7 De 3.000 a 6.000 32,1 31,2 No mlref1 laTVv
No treballa 33,8 412 Regular 42,9/ 399 De 6.000 a 9.000 71 2,6 Entreteniment
Gens 10,7 3,2 Més de 9.000 7.2 1,2

e. Nivell economic

b. Tendéncia pol

Catala 78,8! 66,0 Jo treballant \ Quasi diariament 30,3 19,6
Castella 300 10,7 Jo, amb els estalvis 00| 26 Amb freqléncia §7,6] 43,0
Totes 182 233 Becalajut 31 33 Esporadicament 12,1 34,4
dues

Pares - 46,9) 75,1 Mai 0,0 3,0

Altres familiars 0,0 1,0

Combinacions 62] 486

itica

Sou propi §0,0| 259 Extrema esquerra 0,0
Atur 0,0 49 Esquerra 34,8
Beca/ajut 3,1 1,0 Centre esquerra 39,1
Treballs ocasionals 18,8/ 13,8 Centre 13,1] 24,5
Pares 25,0] 49,8 Centre dreta 87 124
Altres 00 31 Dreta 4,3 50
Combinacions 31 1,5 Extrema dreta 0,0 0,4

c. Diners que té per la setmana

c. Perfil per activitats
realitzades al temps lliure

e. Nivell de francés

Baix ‘ 94 28 : i
Mitja baix 78,1 12,6 Mott bé 3.6 41
Mitja 12,5 70,3 Bé 42,9 10,9
Mitja alt 0,0f 13,4 Regular 32,11 28,2
Alt 00] 09 Gens 21,4] 56,8
f. Habitatge familiar
' uv: f. Nivell d’alemany
Casa prépié 59,0 i
Casa de lloguer 3,6 Mot bé
Bé
Pis propi 333 32,7 Reguiar
Pis de lloguer 67 47 Gens 100,0] 87,5

Mitjanes varies

Hores d'estudi 23 2,7
Hores de classe 48 5,1
Membres familia 3,0 4,0
Vehicles 2,0 2,0




